- 1 -

平成23年度 第1回福島県復興ビジョン検討委員会

議事要旨

１ 日 時

平成２３年５月１３日（金）１６：００～１８：００

２ 場 所

福島県庁（本庁舎２階 「第２特別委員会室」）

３ 出席委員

鈴木 浩 座長

赤坂 憲雄 委員

安部 義孝 委員

伊藤 房雄 委員

鎌田 真理子 委員

清水 愼一 委員

髙橋 迪夫 委員

角山 茂章 委員

福井 邦顕 委員

山川 充夫 座長代行

横山 斉 委員

４ 議 事

１） 今後の進め方について

資料１、２により事務局から説明があり、７月末までを目途に復興ビジョンを策定し、１２月

末までを目途に復興計画（第１次）を決定するスケジュール（案）が示された。

２） 福島県の災害の状況及び県の取組みについて

資料３により、災害の状況及び県･国のこれまでの取組みについて事務局から説明があ

った。

３） 意見交換

資料４により各委員から復興ビジョンの理念や施策等について提案があった。

５ その他

・復興ビジョン検討委員会現地調査の日程（５月１９日：いわき、５月２１日：相双）について

- 2 -

事務局から説明があった。

・第３回福島県復興ビジョン検討委員会を５月２９日（日）１３：３０～１６：３０に開催する予定で

あることについて事務局から説明があった。

６ 提出資料

福島県復興ビジョン検討委員会開催要領

議事１） 今後の進め方について

▽ 資料１ 復興ビジョンと復興計画について

▽ 資料２ 復興ビジョン・復興計画の策定スケジュール（案）

議事２） 福島県の災害の状況及び県の取組みについて

▽ 資料３ 福島の災害の状況及び県の取組み

議事３） 意見交換

▽ 資料４ 福島県復興ビジョン検討委員会委員発言要旨